2016年，太阳科技将致力于科技创新，提升科技含量，改进生产技

术及设备，提升产品的市场竞争力。公司将加强与南京航天航空大学、

东南大学在信息、技术及人才等方面的合作与交流。技术部人员要主动

出击，进行市场调研，采取“走出去，请进来”的办法，寻求技术上的

新突破，努力提升产品档次，争取更大的市场份额，全面提升企业的核

心竞争力。

2、人力资源计划

2016年，太阳光伏公司坚持引进人才、培养人才、多策并举，为企

业发展留足后劲。公司拟通过外聘专家来对公司的人力资源进行咨询、

诊断，有针对性地进行系统学习培训，努力提高中层管理人员及全体员

工的综合素质。

3、筹资计划

2016年，公司将根据现阶段业务发展的实际需要，对法律法规允许

的各种直接、间接融资方式，从融资效率、融资成本、资本结构、资金

江苏太阳科技股份有限公司  2015 年年度报告摘要

7

的运用周期等方面综合分析，采取多元化的融资方式满足公司的资金需

求。

4、进一步完善治理结构计划

2016年，公司将以加强董事会建设为重点，进一步完善法人治理结

构。公司将建立独立董事制度，并聘请行业、法律及会计专家作为独立

董事，独立董事在本公司规范治理、科学决策中将会发挥重要作用，并

实施有效监督。公司还将设立内部审计部门，加强公司内部控制的有效

性，提高公司的风险防范能力和资源利用效率。

5、对外投资计划

2016年，在保证光伏焊带主业做大做强的基础上，公司将对行业链

下游情况进行调查分析，评估对外投资的可行性，条件成熟时，将适当

考虑行业链下游的发展机会。

四、涉及财务报告的相关事项

4.1 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变

化的说明

□适用  不适用

4.2 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的说明

江苏太阳科技股份有限公司  2015 年年度报告摘要

8

适用  □不适用

一、前期差错更正事项的原因及性质

1、 以前年度已缴纳的综合基金、城建税、教育费附加等税费，未计入当期

损益，本年度予以更正，因此调减上期年初未分配利润 186,419.87元，调增期初应

交税费 186,419.87 元。

2、 根据上述调整后的上年度利润总额和纳税调整事项，补记上年度所得税

费用，由此调增上期所得税费用—当期所得费用和期初应交税费 505,432.76 元，调

减上期所得税费用—递延所得税费用 168,233.74 元，调减期初递延所得税资产

349,000.59元，调增期初盈余公积 735,980.62元，调减上期年初未分配利润

953,796.55元。

3、对2014年12 月31 日资产负债表项目的影响

单位：元

报表项目 更正前 更正后 更正金额

预付款项 2,603,604.72 1,250,193.66 -1,353,411.06

其他应收款 58,636,043.24 58,643,919.57 7,876.33

存货 13,056,578.38 13,226,250.63 169,672.25

固定资产 11,542,362.79 11,546,848.69 4,485.90

递延所得税资产 373,788.52 224,273.12 -149,515.40

其他非流动资产  1,425,900.00 1,425,900.00

应付账款 2,837,665.49 4,021,649.29 1,183,983.80

应交税费 5,013,419.08 -320,691.89 -5,334,110.97

其他应付款 78,603,404.95 82,169,997.40 3,566,592.45

盈余公积 956,974.96 1,393,537.18 436,562.22

未分配利润 10,395,437.27 10,647,417.96 251,980.69

江苏太阳科技股份有限公司  2015 年年度报告摘要

9

5、对2014年度利润表项目的影响

单位：元

报表项目 更正前 更正后 更正金额

营业成本 61,153,664.18 59,588,477.00 -1,565,187.18

税金及附加 268,250.99 261,759.85 -6,491.14

销售费用 2,098,445.52 2,290,244.24 191,798.72

管理费用 2,888,316.64 6,395,758.70 3,507,442.06

财务费用 829,819.45 829,382.54 -436.91

所得税费用 1,569,106.78 1,014,687.09 -554,419.69

4.3与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的说明

□适用  不适用

4.4董事会关于会计师事务所对本报告期出具“非标准审计报告”的

说明

□适用  不适用

江苏太阳科技股份有限公司

董事会

2017年 6月 9日